Actum Vintimilii, in aula domus Antoni<i> et Iohannis de Aprosiis
condam Honorati, in qua habitat ipse nobilis Gaspar. Anno Domini
M°CCCCLXXXXVIII, indicione prima, die XXVIIII septembris, presentibus
testibus Antonio Martino notario de Sospitello, Antonio Palancha q. Franci-
sci de Vallebona ac Iohanne Iancherio de Burgeto, vocatis et rogatis.

a così    b segue depennato parte una    c nel testo sequintur, con i depennata
d segue depannato pro    e segue depannato statum
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8

1507, maggio 5

I sindaci e gli ufficiali di Ventimiglia a nome di tutta la comunità giurano
fedeltà a Ludovico, re di Francia e signore di Milano e di Genova.

SASV, Atti dei Notai di Ventimiglia, Giovanni Ballauco, n. 51, c. 138 d.-139 s.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo sep-
timo, indicione decima, die quinta mensis maii. Ex tenore hui<u>s publici
instrumenti contis pateat et sit manifestum quemadmodum egregii viri infra-
scripti, videlicet Lucianus Giraudus et Stephanus Gaudiosus, sindici comunis
Vintimilii, et Matheus Matia, prior Consilii Antianorum dicte civitatis, Ste-
phanus Gibellus, Antonius Giraudus, Gregorius Arzaigus, officiales tempore
presenti dicte civitatis circha occurentia, et Carolus Speronus, Secundinus
Casanova, Sismundus Rubeus, Nicolaus Lucas, Dominicus Cota, Guillelmus
Caglimarius, Petrus Dalmatius, Rafael Arbaudus, Petrus Bechus, Benedictus
Arbaudus, Iohannes Abus, Antonius Abus condam Pauli, Antonius Conradus,
Iohannes de Plana, Nicolaus de Donexi, Iheronimus a Balaucus, Gervasius
Lambertus, Iohannes Pasamonte et Nicolaus Orignanus, ac etiam ego Iohan-
nes Balaucus, notarius infrascriptus, omnes officiales comunis Vintimilii, ha-
bentes a dicta universitate amplam potestatem et bailiam, que constat ex actis
comunis Vintimilii manu Francisci Porri notarii, attendentes quod armigeri,
qui erant in presenti civitate Vintimilii, in qua steterunt per plures dies cum
onere gravi civitatis ac civium Vintimiliensium, nomine populi Ianuensi<s>, in
eorum regressu a castramentatione circa locum Monaci reccesserunt proxime
ab ipsa civitate. Volentes nos perseverare in fidelitate erga christianissimam
regiam magestatem invictissimi Franchorum regis, domini nostri metuendis-
simi, ideo, constituti in presentia magnifici domini, domini Iohannis Anto-
ni<i> Cavatie, qui erat ante tempus defectionis populi Ianuensis a fide regia
et nunc adhuc est capitaneus et officialis regius in presenti civitate, et mei
notarii ac testium infrascriptorum, omnes unanimiter, unus post alium, tam
eorum et cuiuslibet eorum propriis b nominibus quam nomine et vice totius
comunitatis ac universitatis hominum c et singularum personarum ipsius ci-
vitatis Vintimilii ac districtus eius, Scripturis corporaliter tactis super missali
ecclesie cathedralis, prestiterunt et subierunt debitum fidelitatis iuramentum
dicte regie magestati in manibus prefati domini Iohannis Antoni<i>, capita-
nei regii, stipulantis et acceptantis nomine ac vice prefate regie magestatis,
exclusis tamen illo vel illis, si qui essent, vere rebelles et exules d, qui nollent
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includi in dicta fidelitate, pro quo aut pro quibus (si aliqui adessent) dicta
magestas non teneatur; stipulante pariter me, notario infrascripto, pro eadem
regia magestate et ad illius partem ac utilitatem, qui pariter cum predictis
ipsum iuramentum sponte subivi et omnes subivimus in formam infrascriptam,
dicentes: “Nos suprascripti e nominati, antedictis nominibus, promittimus de
cetero fidelles et obedientes esse christianissimo et invictissimo domino,
domino Ludovico, Dei gratia Franchorum regi et Mediolani ac Ianue domino,
domino nostro collendissimo, et promittimus non esse in causa, dolo vel culpa
ut vitam perdat aut membrum vel mala captione capiatur aut aliquid adversi
in eius personam accidat sive statum illius, et pariter promittimus ipsum feli-
cem statum et eius iura pro posse defendere et substinere ac nihil facere vel
operare quod tendat aut vergat in illius damnum seu preiuditium; consilium
vero aut aliquod secretum illius, quod nobis fidelibus forte pro tempore pan-
ditus fuerit ad illius damnum nemini scienter pandemus; si autem quitquam
eveniret quod esset contra eius personam aut statum illud (pro posse) impe-
diemus; et si forte impedire aut prohibere non possemus, procurabimus bona
fide hoc ad eius notitiam devenire omni meliori et celeriori via quo poterimus
more bonorum fidelium et sub omni forma et cautella qua tenentur et obli-
gati sunt ceteri fideles regie magestatis id facere. Sic nos omnes et singulos
Deus f adiuvet, et hec <ad> sancta Dei evangelia, per que in testimonium
nostre fidelitatis iuramus; cum omnibus renuntiationibus, penis, clausulis et
cautelis opportunis”. Et prefatus dominus regius capitaneus, predictum fide-
litatis iuramentum in debita forma, ut supra, in manibus eius acceptans no-
mine ac vice prefate regie magestatis, mandavit per me, iamdictum et infra-
scriptum notarium publicum, fieri instrumentum, ad laudem et dictamem
cuiuslibet sapientis fidelis regii, prout nos omnes sponte consensimus.